Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500182

182

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Requisição N.º 36542019. Contratante: FUNPEC - Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e
Cultura; Contratada: Atomed Produtos Médicos e de Auxilio Humano Ltda. Objeto: Aquisição
de plataforma portátil titan para o projeto FUNPEC/UFRN/SIFILIS; Valor: R$ 80.000,00 (Oitenta
mil reais); Fundamento legal: Art. 26, inciso VI do decreto Nº 8.241/14 c/c art. 24, XXI da lei nº
8.666/93. Autorização: Marly Maria da Silva - Gerente Administrativa-Financeira. : Gumercindo
Fernandes de Amorim Filho- Vice Diretor da FUNPEC. Data: 28 de Maio de 2019.

FUNDAÇÃO OSWALDO RAMOS
AVISO DE LICITAÇÃO SICONV

A Fundação Oswaldo Ramos - Hospital do Rim, informa e torna público que está
instaurando licitação via SICONV a partir de 05/06/2019, Cotação de Preços 013/2019 -
Processo 013/2019 e Cotação de Preços 014/2019 - Processo 014/2019 - Convênio
833021/2016, tipo "menor preço", objetivando "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E M AT E R I A L
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE", disponibilizando seu
edital conforme data acima no portal SICONV. Maiores informações pelo e-mail:
verbapublica@hrim.com.br e telefones (11) 5087-8020/8017/8052/8058/8179.

São Paulo-SP, 4 de junho de 2019.
DIÊGO FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS

Diretor Técnico

FUNDAÇÃO PARQUE DE ALTA TECNOLOGIA DA REGIÃO DE IPERÓ
E ADJACÊNCIAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Convênio: 01.13.0389. Contratada: AQUARIUS SOFTWARE LTDA. CNPJ: 01.379.118/0001-35.
Objeto: Atualização e aumento de funcionalidade de licença de software. Fundamento: caput
do artigo 25 da Lei nº 8.666/93. Ordenador de Despesas: JUAREZ JOHAUDNES ETCHEVERRIA
JÚNIOR. Processo de Afastamento de Licitação nº: 002/2019. Valor: R$ 100.000,00 (cem mil
reais). Data: 4 de junho 2019. PAULO HENRIQUE DA ROCHA Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA
HOSPITAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A Pregoeira da Fundação Universitária de Cardiologia - Hospital de Alvorada torna
público que realizará o seguinte procedimento licitatório: Objeto: Aquisição de Equipamento e
Materiais Permanentes. Inscrição e Credenciamento: Até as 16h00min do dia 17 de junho de
2019. Recebimento das Propostas: Das 08h30min do dia 06 de junho de 2019 até 08h30min do
dia 18 de junho de 2019. Abertura das Propostas: Das 09h00min horas às 17h00min horas do
dia 18 de junho de 2019. Início da Sessão de Disputa de Preços: Lote 01: Bomba de Infusão de
Seringa Das 15h00min às 16h00min horas do dia 21 de junho de 2019. Lote 02: Berço aquecido
Das 14h00min às 15h00min horas do dia 24 de junho de 2019. Lote 03: Incubadora de
Transporte Neonatal Das 14h00min às 15h00min horas do dia 25 de junho de 2019. Lote 04:
Ventiladores Pulmonares Pressométrico Das 10h00min às 11h00min horas do dia 26 de junho
de 2019. Lote 05: Item I - Estetoscópio Infantil Das 10h00min às 11h00min horas do dia 27 de
junho de 2019. Item II - Laringoscópio Infantil Das 10h00min às 11h00min horas do dia 27 de
junho de 2019. O Edital a disposição a partir de 06/06/2019, na Av. Princesa Isabel, 395.
Santana, Porto Alegre/RS - Setor de Compras das 9hs às 16hs de segunda-feira a sexta-feira.
Telefone (51) 3230-3834 e www.cardiologia.org.br/licitacoes e
www.bbmnetlicitacacoes.com.br.

BÁRBARA CRISTIANE DE MELO
INSTITUTO DE CARDIOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A Pregoeira da Fundação Universitária de Cardiologia - Instituto de Cardiologia
torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório: Objeto: Aquisição de
Equipamento e Materiais Permanentes. Inscrição e Credenciamento: Até as 16h00min do dia
17 de junho de 2019. Recebimento das Propostas: Das 08h30min do dia 06 de junho de 2019
até 08h30min do dia 18 de junho de 2019. Abertura das Propostas: Das 09h00min horas às
17h00min horas do dia 18 de junho de 2019. Início da Sessão de Disputa de Preços: Lote 01:
Vídeo Laringoscópio Das 10h00min às 11h00min horas do dia 24 de junho de 2019. Lote 02:
Bisturi Elétrico (a partir de 151 W) Das 10h00min às 11h00min horas do dia 25 de junho de
2019. Lote 03 Elevador para Transposição de Leito Das 15h00min às 16h00min horas do dia 26
de junho de 2019. Lote 04: Prancha Longa de Imobilização Das 10h00min às 11h00min horas do
dia 28 de junho de 2019. Lote 05: Balança Antropométrica Adulto Das 15h00min às 16h00min
horas do dia 28 de junho de 2019. O Edital a disposição a partir de 06/06/2019, na Av. Princesa
Isabel, 395. Santana, Porto Alegre/RS - Setor de Compras das 9hs às 16hs de segunda-feira a
sexta-feira. Telefone (51) 3230-3834 e www.cardiologia.org.br/licitacoes e
www.bbmnetlicitacacoes.com.br.

BÁRBARA CRISTIANE DE MELO

HOSPITAL E MATERNIDADE DR, AGENOR ARAUJO - DA
ASSOCIAÇÃO IGUATUENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE

PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 2/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Em 24 de abril de 2019, na sede do HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR

ARAÚJO reuniu - se a Comissão da Licitação: Aline Sampaio de Souza, Edeiza Ataliba Bastos
e Edivar Mendonça da Lima, para análise das propostas recebidas no período de
29/03/2019 a 15/04/2019 referentes à cotação prévia de preço nº 002/2019 - Termo de
Fomento n° 002/2018 firmado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará, na
qualidade de concedente, e o HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO na
qualidade convenente do tipo menor preço por item por objetivo a CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS MÉDICOS NAS CATEGORIAS DE CLÍNICO GERAL, CIRURGIÃO GERAL,
CIRURGIÃO GINECOLOGISTA, CIRURGIÃO UROLOGISTA E ANESTESIOLOGISTA. O valor de
referência para o objeto da presente cotação prévia de preço é de R$ 830.620,00
(Oitocentos e trinta mil, seiscentos e vinte reais). Porém nenhuma pessoa física ou jurídica
teve interesse em apresentar propostas para essa cotação. Assim a Comissão analisa a
Cotação como deserta. Não havendo mais nada a tratar, eu, Aline Sampaio de Souza, redigi
a presente ata que vai por mim assinada e por todos os presentes.

Iguatu - CE, 24 de abril de 2019.
ALINE SAMPAIO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação,

EDEIZA ATALIBA BASTOS
Membro da Comissão de Licitação

EDIVAR MENDONÇA DE LIMA
Membro da Comissão de Licitação

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Cotação de Preço nº 012/2019
CONTRATO Nº 034/2019
Objeto: Locação de Imóvel comercial. Fonte de Recurso Convênio nº 882488/2019.
Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada:
REBECA MONTENEGRO DE LACERDA, vencedora por ter ofertado o menor preço, valor total de
R$ 8.400,00. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon - Procuradora do IMIP. Pela contratada:
Sr.ª Rebeca Montenegro de Lacerda - Proprietária do Imóvel.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 12/2019

Convênio nº 882488/2019.
A Superintendente de Administração e Finanças do IMIP, no uso de suas

atribuições
HOMOLOGA, consoante Lei nº 8.666/93 e considerando o que consta nos autos

da Cotação, para todos os efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de
licitação:

O Sr. Alexandre Duarte Pereira Leite - Corretor de Imóvel por ofertar o menor
preço de R$ 1.400,00 por 06 meses, totalizando R$ 8.400,00, que está representando a
Proprietária do Imóvel a Sr.ª Rebeca Montenegro de Lacerda, CPF nº 118.567.814-02,
locação de imóvel comercial, no valor total de R$ 8.400,00.

Recife-PE, 4 de junho de 2019.
MARIA SILVIA FIGUEIRA VIDON

Superintendente de Administração e Finanças do IMIP

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 769406

Objeto: Contratação de Serviços de Pintura Industrial e Predial para o Centro Operativo de
Fortaleza/CE. Abertura das propostas: 27/06/2019 às 09:30 horas. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 769624

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação para o CO de Fortaleza/CE e
Escritório Comercial de Fortaleza/CE. Abertura das propostas: 28/06/2019 às 09:45 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 764750

Objeto: Fornecimento e instalação de 2 queimadores - CO Barueri/SP.
Abertura das propostas: 28/06/2019 às 09:30 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

P/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 769801

Objeto: Contratação de Fornecimento de Desjejum para os empregados do Depósito de
São José/SC. Abertura das propostas: 27/06/2019 às 09:45 horas. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.licitacoes-e.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 768917

Objeto: Serviço de Fornecimento de Água Potável por meio de caminhão pipa - CO Duque
de Caxias/RJ. Abertura das propostas: 28/06/2019 às 09h30. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROJETO 914BRZ4017 - Projeto de Cooperação Técnica Internacional IPHAN/UN ES CO
Contrato Nº CLT 254/2019 firmado no dia 01/06/2019, entre o Projeto 914BRZ4017, como
CONTRATANTE e Paulo Rogério Ferreira Campos como CONTRATADA, portadora do CPF:
033.484.901-20. Objeto do contrato: Serviços especializados de consultoria técnica para
análise da execução física das ações desenvolvidas no PAC Cidades Históricas e elaboração
de documentação em apoio à internalização e descentralização da gestão do Programa.
Vigência do contrato: 01/06/2019 a 31/05/2020. Valor do contrato: R$ 129.000,00.

PROJETO 914BRZ4017 - Projeto de Cooperação Técnica Internacional IPHAN/UN ES CO
Contrato Nº CLT 257/2019 firmado no dia 01/06/2019, entre o Projeto 914BRZ4017, como
CONTRATANTE e Domingos Sávio Afonso como CONTRATADA, portadora do CPF:
115.831.771-91. Objeto do contrato: Serviços especializados de consultoria técnica para
análise da execução orçamentária e financeira das ações desenvolvidas no PAC Cidades
Históricas e elaboração de documentação em apoio à internalização e descentralização da
gestão do Programa. Vigência do contrato: 01/06/2019 a 31/05/2020. Valor do contrato:
R$ 112.500,00.

EDITAL Nº 6/2019

PROJETO 914BRZ4017
Publicação de 01 perfil(is) para contratação de profissional(is) na(s) área(s)

Arquitetura e Urbanismo ou Engenharia Civil, cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na página
da UNESCO, http://app3.brasilia.unesco.org/vagasubo/ e na página do Iphan
http://portal.iphan.gov.br/editais.Os interessados deverão enviar o CV do dia 05/06/2019 até o
dia 09/06/2019 no correio eletrônico selecao.prodoc@iphan.gov.br. Em atenção às disposições
do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou
indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos
de cooperação técnica internacional.

ROBSON ANTÔNIO DE ALMEIDA
Coordenador do Projeto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial